
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Fernando Machado, 108  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89802-112  

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 156/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando o disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria 

798/GR/UFFS/2014, a Lei n° 12.772/2012, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Promoção, aos Professores do Magistério Superior, a 

seguir relacionados: 

  

Nome Siape Vigência 

Classe / 

Nível 

Classe / 

Nível Regime de 

Trabalho 
Processo 

De Para 

Andrey Luis Binda 1768145 16/03/2016 
Assistente B, 

Nível II 
Adjunto C, 

Nível I 
DE 

23205.009327/20
12-41 

Braulio Adriano de Mello 1645173 03/08/2016 
Adjunto C, 

Nível IV 

Associado 

D, Nível I 
DE 

23205.009969/20

12-41 

Erikson Kaszubowski 1802168 30/07/2016 
Assistente B, 

Nível II 
Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.004744/20
16-78 

Janaina Gularte Cardoso 1931046 29/03/2016 
Assistente B, 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.003851/20

15-06 

Larissa de Lima Trindade 1572402 15/03/2016 
Assistente B, 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.009766/20

12-54 

Mauricio Fernando 
Bozatski 

1527620 08/03/2016 
Assistente B, 

Nível II 
Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.009456/20
12-30 

  

Chapecó-SC, 04 de novembro de 2016. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

